Ulteriori informazioni
Webcode: GW-RSK
GEMÜ RSK
Valvola di ritegno tipo Wafer in plastica
Caratteristiche
• Peso e ingombri ridotti
• Scartamento corto
• Montaggio all'insegna della semplicità

0107
Valvola di ritegno tipo Wafer con O-ring incollato 2577
Esempio di ordine
Opzione d'ordine Codice Descrizione
1 Modello RSK Valvola di ritegno tipo Wafer
2 DN 0100 DN 100
3 Pressione di esercizio 1 6 bar
4 Tipo di connessione 2 PN 10 / flangia EN 1092
5 Materiale del corpo 5 PP
6 Materiale disco 5 PP
7 Materiale della guarnizione 5 PTFE
8 Ritorno a molla F0 senza molla di ritorno
9 Versione Senza
Dati per l’ordinazione
www.gemu-group.com4 / 17GEMÜ RSK
GEMÜ RSKwww.gemu-group.com 5 / 17
Dati tecnici
Fluido
Fluido di esercizio: Fluidi aggressivi, neutri, gassosi o liquidi, che non influiscano negativamente sulle caratteristiche fi-
siche e chimiche del materiale del corpo valvola, del disco e della guarnizione di chiusura.
Il prodotto può essere utilizzato nelle seguenti condizioni (classificazione secondo la direttiva sugli
apparecchi a pressione 2014/68/UE, allegato I):
• Dimensioni attacco DN 32 - 100
Fluidi del gruppo 1* (fluidi pericolosi) gassosi o liquidi
• Dimensioni attacco DN 125 - 600
Fluidi del gruppo 2* (fluidi non pericolosi) liquidi
* Definizione secondo l’articolo 2, numeri 7 e 8 del regolamento (CE) n. 1272/2008 (regolamento
CLP).
Il funzionamento con gas instabili non è ammissibile per tutti i diametri nominali.
Temperatura
Temperatura del fluido:
Guarnizione
Codice
materiale 1)
1 5 20
NBR
0° C … +60 °C 0 °C … +90 °C
-20 °C … +100 °C
EPDM -20 °C … +120 °C
FKM -20 °C … +120 °C
PTFE -20 °C … +120 °C
1) Materiale del corpo
Codice 1: PVC-U
Codice 5: PP
Codice 20: PVDF
Dati tecnici
www.gemu-group.com6 / 17GEMÜ RSK
Pressione
Pressione di esercizio: DN Pressione massima ammessa nella dire-
zione di flusso*
Codice materiale 1)
1 5 20
32 10 8 10
40 10 8 10
50 10 8 10
65 10 8 10
80 10 6 10
100 10 6 10
125 10 6 10
150 6 6 8
200 6 6 8
250 5 5 5
300 5 5 5
350 5 5 5
400 5 5 5
450 5 5 5
500 5 5 5
600 5 5 5
Valori di pressione in bar
1) Materiale del corpo